¶ Septimus caſus. Excommunicatus Clericus pro cauſa Eccleſiæ,
& deſenſione ſuorum iurium lucratur (eſi Diuini� non interſit) fru-
ctus, & distribuiones beneficij, firmat Guttier. Canon. li. 1. cap. 1. nu.
142 & 147. inferens, num. 150. eas pari ratione lucrari Prouiſores, &
Offi-

Gg 4

Trid-
arai-
a dicitur
ad

Officiales generales à Capitulo Sede Episcopali vacante deponantur si excommunicentur ob causam officij, cuius est iurisdictionis, non exercent. Quod inique excommunicatus distributiones quotidianas exigere potest, cum eo tempore, quo excommunicatus iusta in eum lata fuit, praesens erat in loco beneficii sui, et solitus Divinis Officijs ante impedimentum excommunicatus adesse, docent Couar. lib. 3. Variat. cap. 13. num. 8. vers. Ceterum Pet. Nauar. lib. 2. de Restitut. cap. 2. num. 238. Fr. Emma. d. 33. num. 6. Perez. li. 1. vers. Aduertendum tamen est, pag. 171. et 172. 8. Ordin. Surd. de Aliment. tit. 1. quest. 82. num. 15. vers. Alii. Guttier. d. cap. 1. num. 137. Monet. p. 2. quest. 15. à num. 32. in fine. riq. lib. 13. cap. 13. num. 4. in fine. Sayr. de Censur. lib. 2. cap. 3. num. 1. Quod iniuste etiam suspensus, siue ab officio, siue à beneficio cuperat distributiones quotidianas, resoluit Monet. p. 2. quest. 15. num. 42. Quod etiam iniuste, & ab que causa legitima rem inclusus, & detentus, etiam semora quacunque constituta in contrarium, percipere debeat distributiones quotidianas, si stantur Couar. d. cap. 13. num. 8. vers. Undecimò. Nauar. d. cap. 1. princip. sub. tit. de Clericis non resid. L. 1. Zech. de Repub. Ecclesiast. cap. 24. num. 6. vers. Sextò debentur, Cenall. Commun. tra Commun. quest. 585. num. 15. Zerol. in praxi Episc. p. 2. quest. 1. Distributiones, §. 8. debentur, Monet. p. 2. quest. 15. num. 30. Quod in interdita Ecclesia, vel polluta, beneficiatus, qui consuevit residere, & non dedit causam interdictionis, consequatur distributiones quotidianas, affirmant Scrutin. Sacerd. p. 1. tract. 12. de Interdicto, pag. 290. in fine, Monet. p. 2. quest. 15. numer. 29. Quod etiam iniuste, vel nulliter interdictus ab ingressu Ecclesiae recuperare distributiones quotidianas constituto de iniustitia, vel nulliter, resoluit Monet. part. 2. quest. 15. à numer. 46. & part. 3. quest. 1. numer. 46.

¶ Octauus casus. Auditores Rotæ Romanæ consequuntur distributiones, & distributiones suarum præbendarum in absentia, ac nulliter residerent, ex Bulla Clem. VII. incipi. Conuenit, tradit. L. 1. de Repub. Ecclesiast. p. 11. num. 2.

¶ Nonus casus. Collector generalis Camera Apostolicæ, Solicitores, Aduocati, Procuratores Fiscales, & Notarij in causis quibusdam, & iurium præfatæ Camera, eorum officio durante, percipiunt distributiones quotidianas in absentia ex Bulla Sixti V. data in monte Quirinali sub annulo Piscatoris die octauo Maii sui Pontificatus anno sexto.

¶ Decimus casus. Canonicus, vel Archidiaconus in Ecclesia, iura, vel redditus suæ præbendæ, percipiunt distributiones quotidianas, cum visitando prædicta iura, & ca seruiat Ecclesiae in re vtili, tradit Monet. part. 2. quest. 15. numer. 63.

¶ Undecimus casus. Beneficiati, qui adunt Concilio Generali, lucentur distributiones quotidianas, resoluunt Rebuff. in praxi p. 3. tit. de Dispens. de non resid. nu. 34. Salzed. ad Bernard. c. 52. lit. C. vers. Quartus casus.

¶ Duodecimus casus. Qui tanquam Theologus, vel Canonista Concilio interest nomine sui Capituli ab eo missus, lucentur distributiones quotidianas, tenet Monet. p. 2. qu. 11. nu. 91.

¶ Tertiusdecimus casus. Examinatores beneficiorum à Synodo Diocesana electi, si causa examinis absint à choro, lucentur distributiones quotidianas, decidisse sacra Cardin. congreg. refert Lzli. Zechi. de Repub. Ecclesiast. tit. de Beneficiatis, nu. 13. ad finem. Constitutum tamen resoluunt Monet. p. 2. qu. 11. nu. 61.

Quæ statuta, & consuetudines, circa percipiendas quotidianas distributiones in absentia apud Doctores valere reperiantur.

¶ Valere statutum, vel consuetudinem, qua cauetur seruitium quadraginta annorum Ecclesiæ præstitum liberare Beneficiatum à residentia, lucenturque distributiones quotidianas in absentia, quamuis ipse non interit diuinis, resoluunt Cened. p. 3. collect. 17. in fine, Monet. p. 2. qu. 7. nu. 21. & qu. 12. num. 61. & qu. 13. num. 47. ubi refertur sacra Cardin. congregat. in hæc verba decidisse: Licet statuta sint sublata, per quæ absentibus dantur distributiones, nihilominus Greg. XIII. senibus, & benemeritis miseris mandauit statutum Com. ostellanum tolerari, per quod debentur distributiones non seruitibus, qui per quadraginta annos iam seruiuerunt, dubius pertransit Stephan. Gratian. discept. forens. c. 298. num. 19.

¶ Valere etiam consuetudinem, vt quis in absentia percipiat distributiones quotidianas, quando huiusmodi consuetudo inducta esset sciente, & patiente, vel tolerante Papa, affirmant Cou. li. 3. Vari. c. 19. n. 5. in fin. Duch. Reg. 206. vers. Limita quintò, Hoied. d. ca. 17. nu. 17. Monet. d. p. 2. qu. 12. à nu. 45.

¶ Validam esse consuetudinem, vt distributiones quotidianæ diuisantur inter eos, qui intersunt Officio Diuino certis horis, licet non intersint omnibus, affirmant Duch. d. reg. 206. vers. Limita 2. Hoied. p. 1. cap. 17. num. 11. Monet. p. 2. quæst. 12. num. 42. vers. Limitatur.

¶ Validam etiam esse consuetudinem, vel constitutionem, qua cauetur, quod Clerici recedentes à choro, dum Diuinum Officium canunt, lucentur distributiones, si id fieri contingat ob celebrandam Missam, vel Sacramentalem Confessionem, resoluunt Monet. p. 2. qu. 12. nu. 48. vers. Inferitur, & à nu. 52. cum seqq.

¶ *Statu horis.* Sacra Cardin. congreg. censuit, intelligi statas horas, id est, omnes horas, quibus Diuina celebrantur, refert Garzi. d. cap. 2.

Trid
ari.

ca. 17.
nu. 17.

c. 2. n. 488. Et Canonicos non posse iuvari aliqua consuetudine teneantur omnibus septem horis inferuire, resoluit Theod. l. beus inter disceptationes forenses Stephan. Grat. cap. 298. n. 1. vbi num. 21. asserit celebrantes tempore recitationis horarum non debent percipere distributiones illius horæ, et si permittuntur id facerent. Et nu. 22. dicit quod à presentia in choro certus ille, qui exercet curam animarum imminetent Cathedralium tamen est in actu administrandi Sacramenta.

λλλ *In usum reuocet.* Vide Nauar. conf. s. de Clericis non P. Azor. inst. Moral. p. 2. li. 7. c. 7. col. 832.

μμμ *Omnes verò Diuina per se, & non per substitutos, &c.* Sacra Cardinal. Congreg. ita censuit: Si factum est aliquod statutu quod Canonici possint inferuire per substitutos, vel alternatim pro alio, non habeatur eius ratio, quia est contra Concilium Zerol. in praxi Episcop. par. 2. verbo Canonici, §. 5. Garc. l. num. 498.

ννν *Sacra Card. congreg. ita censuit: Canonici cogendi sunt personaliter canendum Missam illis diebus, quibus ex instituta consuetudine illius Ecclesie debent, &c.* Refert Nicolaus de Beneficijs p. 3. c. 2. nu. 495.

ξξξ *Obtinentes dignitates, Canonicatus, vel portiones in Ecclesia præsertim Cathedralibus, cuiuscumque qualitatis sint, Episcopi solemniter celebranti, aut Pontificalia exercenti, assistere, ac vestibus sacris indutos eidem inferuire, nec non munera eisdem d. portiones Canonicatibus, & portionibus in decantatione Missæ, Epistolæ, & similibus functione, præstatione, incumbent ad ea per se ipsos subire, & exercere iuxta Sacrorum Canonum Concilij Tridentini dispositionem, ac cuiusque Ecclesie præscriptam ordinationem certum esse respondit sacrorum rituum Congregatio: quod si quando aliquis legitimo impedimento detentus, et se ipsum adimplere non poterit, tunc alios, eiusdem tamen Ordinis & gradus, non autem inferioris, dignitates, nempe alias dignitates Canonicos, & portionarij respectiue portionarius quilibet quisque hebdomada, ne graduum, & ordinum prærogatiuas cesset datur, deputare debet: idque per Episcopum opportunis remedijs etiam huius Decreti vigore prouidendum fore censuit eadem Congreg. supplicante Capitulo, & alijs Ecclesie Abulensis portiones refert Garc. d. c. 2. nu. 496.*

οοο *Sacra Cardin. Congreg. ita censuit: Item Episcopus non potest compellere obtinentem capellaniam, vt ipse celebrat, licet illius fundatione disponatur, quod capellani celebrent: nam illis tribus Missarum rectè per substitutum satisficit, refert Gonzal. d. s. Cancel. gl. s. nu. 84.*

Atque in choro ad psallendum] Canonicos ex sua institutione, & iure communi, teneti canere in choro sub peccato mortali, si in hoc essent notabiliter negligentes, resoluunt Nauar. de Orat. cap. 10. num. 47. & cap. 11. ad finem, & cap. 13. num. 17. & Miscel. 79. Petr. Nauar. de Restit. li. 2. cap. 2. à num. 219. Sandou. de Officio Diuino p. 6. cap. 16. Zechi. de Republ. Ecclesiast. cap. 24. de Canonicis sub num. 6. Ludon. Bei. p. 1. Respons. casuum conscient. casu 55. Arag. 2. 2. qu. 83. art. 12. Jacob de Grassis aurear. decis. lib. 2. cap. 51. numer. 12. & ca. 52. num. 22. & cap. 53. numer. 4. & 5. Pet. Ledesm. in sum. par. 2. tract. 9. cap. 4. concl. 1. diffi. 1. P. Azor. in st. Moral. par. 1. lib. 10. cap. 11. qu. 5. & 7. Par. Soar. de Rel. g. tract. 4. lib. 4. cap. 12. cum seqq. P. Valer. Reginald. in praxi fori poenit. lib. 18. à numer. 175. vbi nu. 176. resoluunt Canonicos, & ceteros Beneficiarios ad recitationem horarum Canonicarum in choro adstrictos debere ibi eas recitare, nec à peccato excusari, scilicet veniali, si eas domi recitent, nisi iustam habeant causam absentia; mortale tamen committere, si per contempum, aut contra Prælati particulare præceptum, fieret talis absentia, & Fr. Emman. in Sum. tom. 1. c. 145. num. 5. assent, Canonicos domi recitantes, & assistentes in choro non recitando, nec cantando teneti restituere distributiones quasi totas, siue etiam teneri, qui de ordinario, & frequenter confabulantur in choro, restatur Ludou. Lopez. in Instructio conscient. tom. 1. c. 246. quem sequitur Veg. in Summa p. 1. c. 118. casu 10.

CAPVT XIII.

Cathedrales tenues summus Pontifex vnit, aut accessione ex fructibus auget. Interea certo modo prouideatur Episcopo. Parochiales sed tenues Ecclesia sunt augenda &c. Pensionibus beneficia tenuia grauari minime conuenit. Suas Parochias singulas singuli Parochiani frequentent.

Quoniam a pleræque Cathedralis Ecclesiæ tam tenuis redditus sunt, & angustæ, vt Episcopali dignitati nullo modo respondeant, neque ecclesiarum necessitati sufficiant; examinet Concilium prouinciale, vocatis ijs quorum interest, & diligenter expendat, quas propter angustias, tenuitatem que inuicem vnire, vel nouis prouentibus augere expediat; b confecta que de præmissis instrumenta ad summum Romanum Pontif. mittat; quibus instructus summus Pontifex ex prudentia sua, prout expe-

a Sup. sess. 7. de ref. c. 6. & 7. & sess. 14. de ref. c. 9. & infr. c. 15.

b c. vno. 10. qu. 3. c. & temporu cũ seq. 10. q. 3.

Trid.
mat.
in
100

expedire iudicauerit, aut tenues inuicem vniat, aut
 qua accessione ex fructibus augeat. Interim verò, de
 prædicta effectu sortiantur, huiusmodi Episcopi
 fructuum subuentione pro diocesis suæ tenuitate
 gent; poterit de beneficijs aliquibus, 1. dum tamen
 non sint, nec dignitates, 2. seu Canonicatus, & præbende,
 monasteria, in quibus viget Regularis obseruantia,
 quæ Capitulis generalibus, & certis Visitatoribus
 dantur, à summo Romano Pontifice prouideri. 3. in
 rochialibus etiam Ecclesijs, quarum fructus æquè ad
 qui sunt, vt debitis nequeant oneribus satisfacere;
 bit Episcopus, si per beneficiorum vnionem, non tamen
 regularium, id fieri non possit, vt primitiarum, vel dec
 marum assignatione, aut per Parochianorum symbo
 ac collectas, aut qua commodiori ei videbitur ratio
 tantum redigatur, quod pro Rectoris, aut Parochiani
 cessitate decenter sufficiat. β In vnionibus verò quibus
 seu ex prædictis, seu alijs causis faciendis, ecclesijs Pa
 chiales & monasterijs quibuscumque, aut Abbatijs, &
 gnitatibus, siue præbendis Ecclesiæ Cathedralis, vel
 legiatæ, siue alijs beneficijs simplicibus, aut hospiti
 bus, militijs siue non vniantur: & quæ vnitæ sunt, 4. 1.
 deantur ab Ordinarijs, iuxta aliàs decretum in beate
 nodo sub fel. rec. Paulo III. quod etiam in vnitis
 tempore citra æquè obseruetur: non obstantibus
 quibuscumque verborum formis, quæ hic pro suffi
 ter expressis habeantur. δ Ad hæc in posterum, omnia hec
 thedrales ecclesiæ, quarum redditus summam ducatorum
 mille, & Parochiales, quæ summam e 2 ducatorum
 secundum verum annum valorem non excedunt, 5. 1.
 lis pensionibus, aut reservationibus fructuum grauentur. 6.
 quoque ciuitatibus, ac locis, vbi Parochiales Ecclesiæ
 5 certos non habent fines, nec earum Rectores proprium
 pulum, quem regant, sed promiscuè petentibus Sacra
 menta administrant; mandat sancta Synodus Episcopo
 pro tutiori animarum eis commissarum salute, vt, dabo
 cto populo in certas, propriasque Parochias, vnitasque

2 Sess. 7. c. 6.
 3 Sup. sess. 7.
 de ref. c. 6.

suum perpetuum, a peculiaremque Parochum assignent, quibus cognoscere valeat, & a quo solo licite Sacramenta suscipiant; aut alio vtiliori modo, prout loci qualitas exegerit, provideant. Idemque in ijs ciuitatibus, ac locis, vbi nullæ sunt Parochiales, quamprimùm fieri curent: non obstantibus quibuscumque priuilegijs, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus.

ac. 1. 13. q. 1. c.
plures, 1
c. 1. de Paroc.
& inf. sess.
14. de reform.
c. 9.

DECLARATIONES.

1. *Dum tamen curata non sint.*] Parochialis non debet vniri Cathedrali.

2. *Seni Canoniciatus & prabenda.*] Collegiatæ non debent vniri Cathedrali sine auctoritate Papæ, qui id quandoque efficere potest, sed cum causâ cognitione particulari seu speciali.

Si duæ Parochiales per consuetudinem (quæ per 40. annos viguerit) semper tanquam vnita, vni semper collatæ sine dispensatione fuerint, eorum possessor non est molestandus.

Plebana non potest vniri Præposituræ, Romæ 27. Septembris 1574.

Si Parochialis non est vnita Canoniciatus ab initio, sed ex post facto, non comprehenditur in Concil. Trid. decreto de Parochialibus loquente.

3. *Revideantur ab Ordinarijs.*] Episcopi ex hoc Decreto possunt revidere vniones factas per biennium ante Concilium in forma gratiosa cum clausula, *de non immittendo ad partes, vocatis vocandis, &c.* prout fuit declaratum die 19. Iun. 1586. ex c. 6. Sess. 7.

4. *Nulli pensionibus aut reservationibus fructuum grauentur.*] In resignatione Parochialium in Lusitania salua manet pensio resignantibus.

Retente Episcopo Anconitano vt Canonici Cathedralis non maneat in Parochijs, ne deseratur ibi cultus Cathedralis, ita vt valeant resignare Parochias retentis 30. vel 40. scutis, visum est concedendum, modo addatur clausula, *petente Episcopo & seruatis seruandis.*

Doctori Fulginati obrinenti Prioratum cum cura animarum, & Parochialium, permissum est resignare Parochialem, pensione arbitrio Episcopi reseruata.

De Parochia 125. aureorum Episcopo Amadensi, in cuius resignatione vult relinquere 30. titulari, visum est concedendum.

Postulatum Brixiani presbyteri, vt sibi liceret alteri Parochiam tradere in Vicariatum perpetuum, reiectum est.

Pro mercede Capellani sufficiunt 30. aurei, attentis tamen rerum circumstantijs merces Vicarijs perpetuis assignari debet, nec maior centum

Trid.
vni.
1. dicitur
1574

centum, nec minor quinquaginta aureorum summa, nisi in
temporaneis solitum fuisset plus assignari. Pius V. in Bulla inno-
te. *Ad exequendum* publicata Kal. Febr. 1567.

Congregatio Concil. Trid. Interpretum censuit, valorem cen-
ducatorum (de quibus hoc Decreto statuitur ut debeant remanere
Rectori Parochialis Ecclesie quae pensione grauaatur esse in-
dum iuxta morem cuiusque regionis.

§ *Certos non habent fines.*] Quae Parochiae certos fines non habent
illae per certum populum & certas familias ita distinguantur, ut sa-
cramenta non promiscue administrantur.

Episcopus potest curam animarum totius Capituli Cathedralis
Ecclesiae incumbentem transferre, per vim unionis perpetuae, in
nam seu Dignitatem eiusdem Ecclesiae. Ita Congregatio mensis
Octobris 1586.

R E M I S S I O N E S.

60 *In Parochialibus etiam Ecclesiis, &c.*] Vide Guttier. *Pract. de*
qu. 17. num. 3. cum seqq. Mand. of. reg. 22. de Unionib. q. 4. ad
ad finem, Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 2. n. 20. & gl. 1. § 7. n. 20.
& 62.

§ *In unionibus vero quibuslibet, &c.*] Sacra Cardin. Congregatio
censuit: Parochiae, quae certos fines non habent, sed certum
populum, & per certas familias distinguuntur, usque adeo, ut sa-
cramenta promiscue non administrantur, hoc Concilij Decretum
non comprehenduntur, refert Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 1.
mer. 96.

7 *Monasteriis.*] Saluari & excipi uniones, quae sunt profusa-
ne, dotatione, augmento, vel conseruatione Collegiorum & ali-
priorum locorum ad fidei Catholicae defensionem, & propaga-
nem, bonarumq; artium cultum, resoluit Gonzal. ad reg. 8. Cancel.
gl. 5. §. 7. num. 46.

2 *Ad hac in posterum omnes hae Cathedrales Ecclesiae, &c.*] Vide
de Resignat. l. 6. qu. 2. n. 21. cum seqq. & n. 34. P. Azor. Instit. Mo-
par. 2. lib. 7. ca. 21. col. 886. & vide ad quid Flores Vari. lib. 3. quae-
num. 38.

5 *Ducatorum centum.*] Iuxta valorem ducatorum loci, in quo
beneficium, affirmant sacra Card. congregatio censuisse Lax. *Trid.*
de Repub. Ecclesiast. c. 28. n. 4. pag. 323. Marc. decif. 41. Alopi. de
Collect. decif. p. 4. collect. 745. in fine.

§ *Quod ad probationem valoris attenditur tempus quinque*
annorum ante, & quinque post, resoluunt Sainenf. decif. 23. Seta-
decif. 1340. Et quod huiusmodi valor beneficij probandi est
tempore prouisionis, & non sufficit probare de antiquo tempore
asserunt Stral. Pacific. decif. 35. Verall. decif. 330. part. 1. §. 1.

sufficere probationem per famam, asserit Farin. decis. 39. Et probationem debere esse concludentem, quod scilicet remanserunt centum liberi pro Parocho, resoluit Rot. diuets. decis. 280. & decis. 263. lib. 1.

CAPVT XIV.

In nulla prouisione seu admissione ad possessionem cuiuscumq; beneficii aut distributionum, fiant vlla fructuum deductiones conuertibiles in vsus non pios: consuetudinibus laudabilibus exceptis, & per Episcopum probatis: cuius est cognoscere de statutis, constitutionibus, &c. contrariis.

IN pluribus Ecclesijs, tam Cathedralibus, quam Collegiatis, & Parochialibus, ex earum constitutionibus, aut ex praua consuetudine obseruari intelligitur, 1 vt in electione, presentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia prouisione, 2 siue admissione ad possessionem alicuius Cathedralis Ecclesie, vel beneficii, Canonici, aut præbendarum, vel partem protentuum, seu ad distributiones quotidianas tertæ conditiones, 3 seu deductiones ex fructibus, 4 solutiones, promissiones, compensationesve illicitæ, aut etiam, quæ in aliquibus Ecclesijs dicuntur Turnorum lucra, interponantur: hæc cum sancta Synodus detestetur, & mandat Episcopis, vt, quæcumque huiusmodi in vsus pios non conuertuntur, atque ingressus eos, qui simoniacæ labis, aut sordidæ auaritiæ suspicionem habent, fieri non permittant; ipsique diligenter de eorum constitutionibus, siue consuetudinibus super prædictis cognoscant, & illis tantum, quas vt laudabiles probauerint, exceptis, reliquas, vt prauas, ac scandalosas, reijciant, & aboleant. Eos vero, qui aduersus hæc, in præsentis decreto comprehensa, quauis ratione commiserint; pœnis, a contra simoniacos editis, sacris Canonibus, & varijs summorum Pontificum constitutionibus, quas omnes innouat, teneri decer-

à i. q. r. sero
per totam,
Conc. Tolit.
c. can. 3. c. c. s.
semper, de cō-
fess. toto sero
tit. de simon.
tit. extra.

Trid.
vni.
1. b. d. d.
1. c. d.

nit: non obstantibus quibuscumq; statutis, consuetudinibus, consuetudinibus, etiam immemoralibus, et Apostolica auctoritate confirmatis: de quarum violatione, obreptione, & intentionis defectu Episcopus, quam Apostolicæ Sedis delegatus, cognoscere possit.

DECLARATIONES.

1 *Vi in electione, presentatione.* Episcopus etiam cum consensu Capituli statueri non potest, ut aliquid minimum solvatur in possessionem Canonice, hoc enim est prohibitum per Bullam Pij V.

2 *Siue admissione ad possessionem.* Episcopus, ubi alias viget consuetudo, ut quis Canonice pro introitu ad possessionem retinet omnes fructus suæ præbendæ per triennium, non potest de consensu Capituli & Canonice statueri, ut quislibet Canonice prouisus à Papa in capiendâ possessione vice sua ad defectorum unum soluat eidem fabricæ, seu sacristiæ scuta quinq; prouisus ab Ordinario scuta decem.

3 *Valer Constitutio facta per Episcopum & Capitulum presbiterium Tridentinum ad soluendam certam quantitatem tantum in possessione Episcopatus, Canoniceatum & dignitatum, cedat in fabricam, nihil autem ex pecuniâ notarijs, Curatoribus, pararijs, alijsve Ecclesiæ ministris, quibus alias constituta sunt scuta, attribuendum.*

4 *Pro admissione in possessionem Præposituræ non potest Capitulum Collegiatum quicquam exigere ab eo, cuius nomine ad possessionem, nisi ex aliqua lege vel consuetudine in aliquo potest erogandum esset, & si quid ab illo exactum esset, debet eidem Capitulo restitui.*

5 *Deductiones ex fructibus.* Per hoc Decretum prohibentur fructus primi anni, qui aliquibus in locis soluebantur de curiæ beneficijs diocesanis. Itaq; Episcopus non potest primi anni alicuius beneficij sibi retinere vel attribuire pro datione pensionis, de qua legitime ab eo prouisus est.

6 *Solutiones.* Dulciora multa seu banquetta intelliguntur in genere prohibitorum à Concilio Tridentino hoc cap. ab alio titulo exigendorum, pro admissione in possessionem alicuius Canonice beneficij. Antistes autem in receptione alicuius Canonice dulciora aut similia exigens, tandiu a Pontificis obsequio maneat suspensus, donec satisfactione præuita per Sedem Apostolicam illi suspensio relaxetur. Capitula verò & Collegia quæcunque, Ecclesiæ subiacent interdicto, & singulares personæ communicationis incurrunt sententiam Pontifici reservatam.

motis articulo excepto. Propterea iuramenta de dulciariis præ-
staad, sunt irrita, necnon ipsi iurantes in excommunicationem iam
dictam incidunt. Pius V. sic statuit in Bulla, quæ incipit, *Durum*
nimis, publicata die Kalend. Iunii. 1570. Neque verò cuiusvis præ-
teritu statuti etiam ex vigenti causa facti pro bono Ecclesiæ, potest
cogi novus Canonicus aliquid solvere pro debitis antiquis Ecclesiæ
suz, etiam contractis pro reparatione & melioratione bonorum, &
hoc, attenda Bulla Pij V. & declaratione huius Decreti.

Consuetudinem Ecclesiæ Melphitenis auctoritate Apostolica
Leonis X. confirmatam, scil. vt presbyteri & Canonici ad participa-
tionem massæ communis ipsius Ecclesiæ non admittantur, nisi prius
in Acolyratu, Subdiaconatu, & Diaconatu, videlicet in quolibet ex
dictis ordinib. per triennium, & in sacerdotio per annum d. & Ec-
clesiæ inseruierit? Congregatio respondit sublatam non esse per Con-
cilium hic, aut per Bullam Pij V. super hac eadem re editam. Com-
prehenduntur autem statuta Ecclesiarum deseruendi per annum vel
aliud tempus, & nihil percipiendi interim de massâ grossa, nisi pera-
cto integro dicto seruitio.

Comprehenditur etiam hoc decreto, quicquid soluitur promissis
deus decantandis in Ecclesijs receptiuis, vt quis admittatur ad por-
tionem sacerdotalem, etsi tales solutiones cederent in pios vsus, non
enim sunt beneficia, sed potius spectant ad auaritiam, vt Sess. 22. ca.
de obseruandis & euitandis in celebratione missarum, satis declara-
tum est.

REMISSIONES.

Vide Guttier. Canon. qu. lib. 1. c. 29. nu. 27. cum multis sequen-
tibus.

8 Mandat Episcopis, &c. [Vide Nauar. in tract. de Oration. cap. 7.
nu. 30. & in Miscel. de Pfalter. & Rosatio, Miscel. 6. n. 3. & conf. 7. de
Simonia in 2. edit. Gregor. ad l. 15. verbo, *Por premio*, tit. 17. part. 1. Fr.
Roman. in addit. ad Bullam Cruciatæ fol. 213. Cened. ad Decretal.
Collect. 16. num. 2. vbi etiam resoluit valere consuetudinem, vt Ca-
nonicus de nouo receptus soluat certam pecuniam operi pio, vel pro
cappa.

7 Sacra Cardinalium congregatio ita censuit: Dulciaria multa in-
telliguntur esse de genere prohibitorum à Concil. Trident. cap. 14.
sess. 24. ab aliquo Capitul. exigendorum pro admissione in possessio-
nem alienius noui Canonici, refert Zerol. in praxi Episco. par. 2.
verbo Possessio beneficij, §. 5. in fine.

H h

CAPVT

CAPVT XV.

In Ecclesiarum Cathedralium & Collegiatarum insigni-
bendus multis sed tenuibus & insufficientibus hac sit ratio, 1
præbendæ vniõione quorundam aliorum beneficiorum vel
aut patronorum consensu præbendarum quarundam fiat
suppressio, quæ non officiat celebrando cultui diuini,
non obstantibus, & c.

^{a Supr. c. 13.} ¶ In Ecclesijs Cathedralibus, & Collegiatis in-
bus, vbi frequentes, 1 adeoque tenues sunt præbendæ
cum distributionibus quotidianis, 2 vt sustinendo
Canonicorum gradus pro loci, & personarum quantum
non sufficiant; 3 & liceat Episcopis 7 cum consensu
vel 4 aliquot simplicia beneficia, non tamen regularia,
nre, vel, si hac ratione prouideri non possit, 5 aliquos
suppressis, cum patronorum consensu, si de iure patronatus
laicorum sint, quarum fructus & proventus reliquos
præbendarum distributionibus quotidianis applicentur
eos ad pauciores numerum reducere, ita tamen, vt totæ
sint, quæ diuino cultui celebrando, ac dignitati Ecclesiæ
commodè valeant respondere: non obstantibus quibus-
cumq; constitutionibus, priuilegijs, aut quacumque
seruatione generali, vel speciali, 6 aut effectione: 7 neque
dictæ vniõnes, aut suppressiones tolli, seu impediri
ex quibuscumque prouisionibus, etiam vigore rescripti-
tionis, aut quibusuis alijs derogationibus, vel suspensi-
onibus.

DECLARATIONES.

1 *Adeoque tenues sunt præbendæ.* Per hoc Decretum non in-
scopo vniõne beneficia Capelanij etiam Cathedralibus, co-
beant tenues redditus, cum hoc decretum loquatur solum de præ-
dis. Item neque sacristiæ aut fabricæ vniõnes fieri possunt.
2 *Sustinendo decenti Canonicorum gradui.* Non licet Abbati
pro Collegiata seculari habenti Iurisdictionem ordinariam & quæ
Episcopalem in sua Ecclesia, vbi præbendæ simul cum distribu-

hibus quotidianis adeo tenues sunt, vt pro sustinendo decenti Canonico gradu loci & personarum qualitate non sufficiant, cum consensu Capituli aliquibus ex ijs suppressis, & eorum fructibus & proventus aliquarum præbendarum distributionibus applicatis, eas ad pauciores numerum reducere.

3 Licet Episcopis.] Episcopus ergo potest, sed non tenetur, vnde Metropolitanus non potest id supplere.

4 Aliquot simplicia beneficia.] Congregatio censuit non comprehendendi Dignitates.

5 Aliquibus ex ijs suppressis.] Ob tenuitatem præbendarum Episcopus aliquas earum supprimere potest cum consensu Capituli. A qui Prelatus Collegiatae Ecclesie hanc tenuitatem præbendarum suppressionem facere non potest, licet sit exemptus, & Ecclesia sit insignis: etenim hoc solis Episcopis Concilium concessit, & quidem cum consensu suorum Capitulorum, Supr. hoc cap. § Sustinendo.

6 An affectione.] Item seruandum hic, quod sac. Eccl. mem. Pius V. & S. D. N. Gregor. XII. decreuerunt in vnionibus factis seu factendis seminarijs, vid. quod vniones de beneficijs reservatis valde sint, si modo facta fuerint ante ipsorum vacationem: quod si post vacationem fieri reperiuntur, nullæ sint, & prouisi à Sede Apostol. irriti de iuris possessionem dictorum bonorum.

7 Neque prædicta vniones.] Vniri possunt simplicia beneficia viuenticum propter tenuitatem præbendarum, sine tamen præiudicio eorum obtinentium, seruata forma huius Decreti: sed si beneficia viuenticum contingat resignari, & resignationem per Sedem Apostolicam admitti, vnio pro illa vice suspenditur.

REMISSIONES.

1 Vnde Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Vnio. §. 7. vers. Secundò, Stephan. Grat. discept. forens. c. 278. num. 34.

2 Licet Episcopis.] An etiam Vicarijs? Negant, cum vnite sit alienare, & habeatur pro re grati, & reservata, Rebuff. in praxi beneficijs de forma Vic. Archiepisc. & aliorum collat. p. 1. n. 102. & in tit. de Vnion. benefic. n. 37 Sbrozzi. de Officio Vicar. lib. 2. q. 115. Steph. Grat. d. c. 278. num. 35.

3 Cum consensu Capituli.] Quod hic consensus potest post vniõnem interuenire, tenet Stephan. Grat. d. c. 278. n. 30. vbi etiam resoluunt nullitatem vnionis ob defectum consensus Capituli à nullo posse opponi, cum hæc exceptio illi soli concedatur.

4 In vnire.] Vt singulis præbendis singula beneficia vniantur, non omnibus simul indistinctè vnum, aut plura, resoluunt Stephan. Gratian. disceptat. forens. cap. 274. numer. 34. in fine, Gonzal. ad Reg. 8. Cancell. gloss. 37. numer. 25. vbi etiam refert Concilium in presenti

H h 2 non

Trid
vni
ca

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

non concedere facultatem vniendi mensæ capitulari, sed tenenda præbendis singulorum Capitularium, quod etiam affirmat *Abbas Ricci*. in collect. decif. p. 4. collect. 1067. in fine.
 s. *Eos ad pauciores numerum reducere.*] Vide Zerol. in præf. part. 1. verbo Beneficia, §. 1. vers. Undecimò, ibi, ad dignitates, & quintò.

CAPVT XVI.

De Constitutione Vicarij, & Oeconomis sede vacante ad Capitulum pertinente.

a Cæc. Chalc. I. c. 25.
 inf. Concil. Vornatiens. c. 76.

Capitulum, a Sede vacante, vbi fructuum percipiendorum ei munus incumbit, Oeconomum unum vel plures fideles, ac diligentes decernat, qui rerum ecclesiasticarum, & proventuum curam gerant, quæ rationes ei, ad quem pertinebit, sint reddituri. *Officialem*, seu Vicarium infra octo dies post mortem Episcopi constituere, vel existentem confirmare omnino neatur, qui 3, 7 & c. *saltem in iure Canonico sit* Doctor, Licentiatus, vel aliàs, quantum fieri poterit, idoneus, si secus factum fuerit, *bad* Metropolitanum deputatum iusmodi deuoluatur. Et, si ecclesia ipsa Metropolitana fuerit, aut exempta, Capitulum quæ ut præferrur, *capitulum* fuerit, tunc antiquior Episcopus ex Suffraganeis Metropolitana, & propinquior Episcopus in exempta Oeconomum, & Vicarium idoneos possit constituere. Episcopus verò ad eandem ecclesiam vacantem promotus, & Vicarij, quæ ad eum spectant, ab eisdem Oeconomis, Vicariis, & alijs quibuscumque officialibus, & administrantibus, 4 qui, *sede vacante*, fuerunt à Capitulo, vel ab eodem in eius locum constituti, etiam si fuerint ex eodem Capitulo, rationem exigat officiorum, iurisdictionis, & administrationis, aut cuiuscumque eorum muneris, quibusque eos punire, qui in eorum officio, seu administratione deliquerint: etiam si prædicti officiales, reddituum, & fructuum, à Capitulo, vel à deputatis ab eodem, ab absolute nem, aut liberatione obtinuerint. Eidem quoque Episcopo

b. n. licet alicui, 12. q. 2. & c. fin. de suppl. negli. pral. in 6.

poteneatur Capitulum de scripturis, ad ecclesiam pertinentibus, si quæ ad Capitulum peruenerunt, rationem reddere.

DECLARATIONES.

1 *Capitulum Sede vacante.*] Portionarij, quia non sunt de Capitulo, non comprehenduntur sub hoc Decreto. Neque clericus potest se cum Capitulo ad hoc ingerere vt Officialem constituat aut confirmet.

2 *Item Officialem.*] Non est de necessitate, vt is qui assumitur in Officiale sit de gremio: si tamen adesse idoneus, cæteris paribus esset preferendus.

Capitulum non potest eligere Visitatorem ad visitandam Diocesim absque Vicario.

Ad Vicarium spectat obire illa omnia, quæ ex Concilio pertinent ad Episcopum, occurrente vacatione Parochialis, *iuxta cap. 18. sess. 24. de Reform.* Quare idem Vicarius, absque Capitulo, Parochialibus vacantibus deputabit idoneos Vicarios, & proponet edicta ad concursum.

Dubitatum fuit, an Vicarius in vim istius Decreti à Capitulo constitutus, teneretur procedere cum adiunctis vel sine, *iuxta cap. 6. sess. 21. Et fuit resolutum die vltima Martij, 1588.* quod si Episcopus dum vivebat, habebat auctoritatem procedendi sine adiunctis, etiam poterit Vicarius: sin minus poterat procedere Episcopus sine adiunctis, ita nec possit Vicarius.

3 *Saltem in iure Canonico Doctor.*] Vicarius vacante Episcopali Sede omnino debet eligi Doctor vel Licentiatum, si in Capitulo aliqui graduati erant: sin minus, possunt eligi alij idonei, licet non sint graduati. Quinimò si Episcopus mortuus reliquit Vicarium, quem elegerat, cum non esset Doctor, Capitulum non debet necessario eum confirmare, sed alium, qui sit Doctor, eligere potest.

Si plures ad officium Vicarij à Capitulo assumerentur, is qui in controversia repertus fuerit magis idoneus, & habuerit has qualitates Concilij Tridentini, remanere debet, & cæteri remouendi sunt. Et quia erat dubium, an id extenderetur etiam ad Ecclesiam Collegiatam defuncto eius Prælato, qui ordinariam Iurisdictionem & omnia iura Episcopalia habebat; Congregatio die 21. Septemb. 1585. censuit negatiuè, quia si non est necesse vt hic Prælatus mortuus, sit Doctor, vt dictum est supr. c. 12. præsentis sessionis, ergo neque Vicarius eius.

4 *Qui, Sede vacante, fuerunt à Capitulo.*] Capitulum Sede vacante potest eligere arbitros ad cognoscendum de causis suspicionum, quæ contra Vicarium ab ea sede vacante deputatum proponuntur, eo modo, quo Episcopus potuisset.

Fuit dubitatum an si iste Vicarius allegaretur suspectus, potest eligi arbitri? Et resolutum fuit die vlt. Mar. 1588. quod non, sed eum reuocandum esse ad Capitulum, tanquam ad Superiorem.

REMISSIONES.

¶ Vide Gig de Pensionib. q. 65. num. 12. Couar. in cap. Relatum num. 3. de Testam. P. Azor. in lit. Moral. p. 2. lib. 3. c. 37. col. 1. § Item Officialem, seu Vicarium infra octo dies. Et vide Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Capitulum, §. 3. pag. 84. Stephan. Quarta in Summa Bullarum, verbo Capitulum Sede vacante, vel. 12. Quod pag. mihi 142. ibi verum. Vbi etiam resolutum, quod si ante primum terminum octo dierum, infra quem Capitulum cogitur Vicarium eligere, ipsum Capitulum debere administrare: & in vers. Secundo dubitatur, dicit, quod si adesset discordia inter Canonicos in electione Vicarij, & plures ad hoc officium assumerentur, magis idoneus habens qualitates Concilij remanere debet, ceteris remouendis. ver. Tertiò dubitatur, in n. 3. asserit, Vicarium constitutum in Capitulo Sede vacante posse reuocari ab eodem Capitulo durante vacatione. idem tenet Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Vicarius, §. 21. vers. Secundum dubium, vbi id ampliat, etiam si Canonici assensent, vel promississent sub certa poena eum non reuocare.